CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 20/2022

Concede o Título de Honra ao Mérito ao Senhor
Guilherme Daufenback de Maria.

Art. 1º  Fica concedido o Título de Honra ao Mérito ao Senhor Guilherme

Daufenback de Maria, pelos relevantes serviços prestados a comunidade.

Art. 2º  A comenda será cedida em sessão solene realizada pela Câmara

Municipal.

Art. 3º  Este decreto legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

HISTÓRICO

Guilherme Daufenback de Maria, nascido em Tubarão no dia 19/06/1986
filho de Joel Lima de Maria e Terezinha Vitorio Daufenback. Formou-se na Unisul
Universidade do Sul de Santa Catarina em Engenharia Civil no ano de 2011.
Pós-Graduado em Engenharia e segurança no trabalho.

Iniciou a sua carreira profissional na prefeitura municipal de Tubarão no
ano de 2011, onde atuou na secretária de urbanismo e planejamento, em 2013
atuou na secretária de infraestrutura como gerente de obras, em 2017 permaneceu
no cargo ate janeiro de 2020 onde assumiu o cargo de secretário de infraestrutura
do município de Tubarão até a presente data.

Durante esse período Guilherme Daufenback acompanhou e fiscalizou
várias obras no município como: Passarela Ângelo Zabot (Con), Ponte Paulo Osny
May, Ponte sobre o rio Corrêas, Arena Estener Soratto, Parque industrial,
pavimentações e rede de drenagens pluviais de várias ruas no município de
Tubarão.

Além das obras também desempenhou a atividade de manutenções das
vias pavimentadas e não pavimentadas dos bairros da cidade de Tubarão, como:
Patrolamento, Lastreamento, repavimentação em lajotas paralelepípedos e asfáltica,
limpezas de valas de drenagens pluviais.

Guilherme vem desempenhando um ótimo trabalho em prol do município
de Tubarão.